
 

TÜRKĠYE’DEKĠ KENTSEL ATIKSU  

ARITMA TESĠSLERĠ ENVANTERĠ  

Ferhat TORUN 

 

Y. Lisans Tezi 

ÇEVRE MÜHENDĠSLĠĞĠ ANA BĠLĠM DALI 

Doç. Dr. Erdem KOCADAĞISTAN 

 

2011 

Her Hakkı Saklıdır

 



 

 

 

 

 

ATATÜRK ÜNĠVERSĠTESĠ 

FEN BĠLĠMLERĠ ENSTĠTÜSÜ 

 

 

 

 
Y. LĠSANS TEZĠ 

 

 

 

 

TÜRKĠYE’DEKĠ KENTSEL ATIKSU ARITMA TESĠSLERĠ 

ENVANTERĠ  
 

 

 

 

 

 

 

 
 

Ferhat TORUN 

 

 

 

ÇEVRE MÜHENDĠSLĠĞĠ ANABĠLĠM DALI 

 

 

 

 
ERZURUM 

2011 

 

Her Hakkı Saklıdır



 

 



 

i 

ÖZET 

 

Yüksek Lisans Tezi 

 

TÜRKĠYE‘DE KENTSEL ATIKSU ARITMA TESĠSLERĠ ENVANTERĠ  

 

Ferhat TORUN 

 

Atatürk Üniversitesi 

Mühendislik Fakültesi  

Çevre Mühendisliği Ana Bilim Dalı  
[...]
sisteminde toplanan bütün atıksular tesise tamamen cazibeyle ulaĢmaktadır. 2025 hedef 

yılı için tesis alanı 182 hektar alanı kapsamaktadır ve ilk aĢamada yaklaĢık 1/3‘ü 

kullanılmıĢtır. Tesis 2002, 2010 ve 2025 yıllarında üç aĢamada geniĢletilecektir. 

 

Ankara Merkezi AAT‘nde arıtma için kullanılan proses, anaerobik çamur 

stabilizasyonlu aktif çamur tekniği ve bant filtre presli mekanik çamur suyu alma 

tekniğidir. Aktif çamur tesis tekniği, teknik kriterlere göre seçilmiĢtir ve maliyet 

unsurları gözetildiğinde en uygun çözümü sergilemektedir. 

 

AAT Ģu anda (1.aĢama) kaba ve ince ızgaralar ile kum tutuculardan oluĢan ön arıtma 

aĢamasını kapsamaktadır. Yüzen ve askıdaki katı maddeleri bertaraf etmek için her biri 

50 m çapında on (10) ön çökeltme tankı ile her biri 55 m çapında yirmi (20) son 

çökeltme tankı yapılmıĢtır. Doksan (90) adet havalandırıcı beĢ(5) havalandırma tankı 

(35 x 153 m) aktif çamur prosesini sağlamaktadır. Arıtma prosesi sonrasında Ankara 

Çayı‘na giden çıkıĢ suyunun BOĠ5 değeri limit değer olan 30 mg/1‘nin çok altındadır. 

ASKĠ Tatlar AAT ġekil 4.3‘de görülmektedir. 

 

 
 

ġekil 4.3. ASKĠ Tatlar AAT 



37 
 

 

 ASKĠ Kalecik AAT 

 

Kalecik ilçesinde 20.000 nüfusa hizmet verecek olan ileri AAT‘nin yapımına 2009 yılı 

Ağustos ayında baĢlanmıĢ ve 240 günde tamamlanmıĢtır. Tesis üç kademe olarak 

planlanmıĢ olup inĢa edilen 1. kademe günlük 2.500 m
3
 atıksu arıtabilecek 

kapasitededir. Nüfus artıĢına bağlı olarak, daha sonraki yıllarda önce 68.000 nüfusa, 

daha sonra da 160.000 nüfusa hizmet verebilecek Ģekilde tesisin kapasitesi 

geniĢletilecektir. Arıtılan sular bu bölgede bulunan tarımsal alanların ve yeĢil alanların 

sulamasında kullanılabilecek kalitede olacaktır. 

 

Tesisin iĢletimi SCADA otomasyon sistemi ile yapılmakta olup kumanda kontrol 

odasından tüm üniteler izlenmekte ve gerektiğinde müdahale edilmektedir. 

 

 ASKĠ Karaköy AAT 

 

Karaköy AAT uzun havalandırmalı aktif çamur sistemi ve azot, fosfor giderimi de 

sağlayacak birimlere sahip bir tesistir. Uzun havalandırmalı aktif çamur sistemi, çamur 

stabilizasyonu da sağladığından çamur stabilizasyonu için ilave birimlere ihtiyaç yoktur. 

AAT‘ni oluĢturan proseslerin tamamı Avrupa‘da çok yaygın olarak ve geçerliliğini 

kanıtlamıĢ Alman ATV-DVWK standartlarına göre yapılmaktadır. 

 

Karaköy AAT 180.000 kiĢiye hizmet verecektir. ÇıkıĢ suları ultraviyole ıĢınlarıyla 

dezenfekte edilecek ve 1. sınıf sulama suyu kalitesinde su elde edilecektir. Azot ve 

fosfor giderimi de yapabilen 42.000 m
3
/gün kapasiteli bu AAT‘nde Çubuk, Esenboğa, 

Sirkeli, Altınova, Sarayköy, Pursaklar, Akyurt ve Karacaören ilçeleri ile birlikte bazı 

köylerin ve imar dıĢı mevcut yerleĢim alanlarının atıksuları arıtılacaktır. ASKĠ Karaköy 

AAT ġekil 4.4‘de görülmektedir. 

 



38 
 

 

 
 

ġekil 4.4. ASKĠ Karaköy AAT 

 

 ASKĠ Çubuk AAT 

 

Çubuk AAT‘de tıpkı Karaköy AAT gibi uzun havalandırmalı aktif çamur sistemi ve 

azot, fosfor giderimi de sağlayacak birimlere sahip bir tesistir. Uzun havalandırmalı 

aktif çamur sistemi, çamur stabilizasyonu da sağladığından çamur stabilizasyonu için 

ilave birimlere ihtiyaç yoktur. 

AAT‘ni oluĢturan proseslerin tamamı Avrupa‘da çok yaygın olarak ve geçerliliğini 

kanıtlamıĢ Alman ATV-DVWK standartlarına göre yapılmaktadır. 

 

Çubuk AAT 110.000 kiĢiye hizmet verecektir. ÇıkıĢ suları ultraviyole ıĢınlarıyla 

dezenfekte edilecek ve 1. sınıf sulama suyu kalitesinde su elde edilecektir. Azot ve 

fosfor giderimi de yapabilen 19.200 m
3
/gün kapasiteli bu AAT‘nde Çubuk, Esenboğa, 

Sirkeli, Altınova, Sarayköy, Pursaklar, Akyurt ve Karacaören ilçeleri ile birlikte bazı 

köylerin ve imar dıĢı mevcut yerleĢim alanlarının atıksuları arıtılacaktır 



39 
 

 

4.3.3. Antalya BüyükĢehir Belediyesi AAT’leri 

 

Antalya‘da 3 adet AAT bulunmakta olup, bunlar Hurma, Lara ve Kuyab Kundu atıksu 

arıtma tesisleridir.  

 

 Antalya Hurma ileri AAT 

 

Hurma ileri arıtma tesisi, Antalya-Kemer karayolunun 16. km sinde, Tünektepe yolu 

üzerinde kıyıdan 2600 m uzaklıkta kurulmuĢtur. Antalya Su ve Atıksu Ġdaresi (ASAT) 

Genel Müdürlüğü 30 Eylül 1996 tarihinde ön arıtma tesisinin temelini atmıĢ ve 17 ġubat 

1999 yılında yapımını tamamlamıĢtır. 

 

Ön arıtma sisteminde organik madde arıtımı yapılmadığı için denize verilen çıkıĢ 

suyunun kirlilik yaratma tehlikesine karĢın biyolojik atıksu arıtma ünitesi yapılması 

kararlaĢtırılmıĢtır. Hurma Ġleri arıtma tesisi 1milyon nüfusa göre projelendirilmiĢ olup, 

her hat 250 bin nüfusa göre tasarlanmıĢtır. Tesisin 250 bin nüfusluk bölümünün temeli 

17 Nisan 2001 tarihinde atılmıĢtır. 1. Kademe olarak inĢa edilen bu kısım aynı yıl 

içerisinde tamamlanarak 29 Aralık 2001 tarihinde hizmete açılmıĢtır. II. Kademenin 

12.07.2004 tarihinde tevzi inĢaatına baĢlanmıĢ olup Ocak 2005 tarihinde ünite devreye 

alınmıĢtır. Böylece Ģu anda 75.000 m
3
 atıksu arıtma kapasiteli tesis 500 bin nüfusa 

hizmet vermektedir.  

 

Tesis Antalya‘nın batı bölgesindeki  Hurma mevkiinde yer almaktadır. Evsel atıksular, 

çeĢitli çap ve özelliklerde iĢletmede olan 750 km‘nin üzerinde kanalizasyon Ģebekesi ve 

Ģehrin çeĢitli bölgelerinde bulunan 9 adet terfi istasyonu ile AAT‘ne taĢınmaktadır 

 

Mevcut tesiste günde 75.000 m
3
/gün arıtma kapasitesine hizmet edilmektedir. 

BüyükĢehir Belediyesi hizmet sınırlarının geniĢlemesi ile tesisin öngörülen nihai 

kapasitesi 1.000.000 EN iken bu değer 1.400.000 EN‘a çıkartılarak ve 210.000 m
3
/gün 

atıksu arıtılacaktır. Antalya Hurma AAT ġekil 4.5‘de görülmektedir. 



40 
 

 

 
 

ġekil 4.5. Antalya Hurma AAT 

 

ġu anda yapımı devam eden yeni proje kapsamında ön arıtma tesisi üstü kapalı ve koku 

giderme ünitesi ile birlikte yeniden inĢa edilmektedir. Ġlave olarak ön çöktürme 

havuzları ve çamur çürütücüler yapılmaktadır. Kapasite artıĢının doğrultusunda 

anaerobik reaktörlerin ve çökeltim havuzlarının sayıları arttırılmaktadır. Havalandırma 

havuzlarındaki mikserler, difüzör hatları ve difüzörler yenileri ile değiĢtirilmekte ilave 

olarak içsel sirkülasyon pompaları monte edilmektedir.  Çamur susuzlaĢtırmada 

kullanılan belt-presslerin yerini dekantörler alacaktır. 

 

Mevcut AAT; ön arıtma, biyolojik arıtma, çamur susuzlaĢtırma ve çamur kurutma 

ünitelerinden oluĢmakta olup, mevcut kirlilik değerlerine ve atıksu debilerine göre 

dizayn edilmiĢtir. AATnde azot ve fosfor arıtımını içeren uzun havalandırmalı aktif 

çamur sistemi uygulanmaktadır. 

 

 Antalya Lara ileri AAT 

 

Lara ileri AAT, kent merkezine 17 km mesafede, Lara plajının 250 m kuzeyinde 

bulunmaktadır. Antalya Lara AAT‘nin konumu ġekil 4.6‘da görülmektedir. 



41 
 

 

 

ġekil 4.6. Antalya Lara AAT‘nin yeri 

 

ASAT Genel Müdürlüğü tarafından planlanan Doğu Bölgesi projesi, Lara AAT 2 adet 

terfi pompa istasyonu ve derin deniz deĢarjı (DDD) projesini kapsamaktadır. Söz 

konusu proje ile BüyükĢehir Belediyesi sınırları içerisinde Batı Bölgesinin dıĢında kalan 

nüfus ile bölgede bulunan turistik tesislerin atıksuları arıtılmaktadır. Bölgedeki atıksular 

kanalizasyon Ģebekesi ile toplanıp arıtma sonrasında DDD ile bertaraf edilmektedir. 

 

180 dönüm arazi üzerine inĢa edilmiĢ olan arıtma tesisinde 80 dönüm yeĢil alan ve 

havalandırma havuzlarının üstünde 12 dönüm olimpik ölçülerde çim futbol sahası 

bulunmaktadır. 

 

Lara ileri AAT deĢarj standartlarında tanımlı parametreleri sağlayacak kalitede atıksu 

arıtımını gerçekleĢtirileceği Ģekilde 4 kademe olarak tasarlanmıĢtır. Her bir kademe 

31.250 m
3
/gün kapasitede olup, ön arıtma ünitesi 500.000, biyolojik arıtma 250.000 

eĢdeğer nüfus kapasitesine sahip olarak yatırımı gerçekleĢtirilmiĢ ve iĢletmeye 

alınmıĢtır. Antalya Lara AAT ġekil 4.7‘de görülmektedir. 

 

Tesis ön arıtma (fiziksel arıtma), biyolojik arıtma ve çamur susuzlaĢtırma ünitelerinden 

oluĢmaktadır. Tesise gelen atıksu içerisinde bulunan kaba malzemelerin tutulması 



42 
 

 

amacıyla ilk etapta ön arıtmadan geçirilmektedir. Ön arıtma 2 adet 5 cm aralıklı halatlı 

kaba ızgara, suyun terfisi için 4 adet asil ve 2 adet yedek 802 m³/saat kapasiteli dalgıç 

pompanın bulunduğu terfi haznesi, 3 cm aralıklı 2 adet arka taramalı ızgara ve 6 mm 

aralıklı 2 adet plastik konveyör ızgara ve %30 yağ gres giderimini sağlayan 2 adet 

havalandırmalı kum tutucudan oluĢmaktadır. Ön arıtmadan geçen atıksu biyolojik 

arıtma ünitelerine geçmektedir. 

 

 
 

ġekil 4.7. Antalya Lara AAT 

 

Biyolojik arıtma üniteleri 1.500 m³ hacimli 1 adet selektör tank, 3 adet toplamda 4.500 

m³ hacme sahip anaerobik reaktör, 4 adet her biri 17.000 m³ hacme sahip havalandırma 

havuzu, 2 adet her biri 5.000 m³ hacme sahip çökeltim havuzu ve 2 asil 1 yedek 830 

m³/saat kapasiteli dalgıç pompadan oluĢan geri devir haznesinden oluĢmaktadır. 

Biyolojik arıtmada tam nitrifikasyon ve denitrifikasyon ile azot gideriminin anaerobik 



43 
 

 

ve aerobik havuzlarda fosfor gideriminin sağlandığı Bardenpho sistemi 

uygulanmaktadır. 

 

Çamur susuzlaĢtırma üniteleri 2 adet her biri 1.600 m³ hacimli çamur tankı, 2 adet 100 

m³/saat hacimli dekantörden oluĢmaktadır. Sistemden çekilen %0,85 katı madde içeren 

fazla çamur dekantörler vasıtası ile %25 kuruluğa getirilerek kamyonlar ile Hurmada 

bulunan termal kurutma tesisinde iĢlenmektedir. 

 

Lara ileri AAT, arıtma teknolojisinde dünyaca kabul görmüĢ Alman ATV–131 

standartlarına göre iĢletilmektedir. Tesiste arıtılan yüksek kalitedeki çıkıĢ suyu atıksu 

deĢarj pompa istasyonundan baĢlayarak 1.200 mm çapındaki boru hattından oluĢan 

derin deniz deĢarj sistemi ile karadan 950 metre, Antalya Lara sahilinden 2.250 metre 

uzaklıkta ve 22 metre derinlikte deĢarj edilir.  

 

Lara ileri AAT‘nin çevreye bir diğer kazanımı, arıttığı atıksuyu sulama sisteminde 

kullanabilmesidir. Tesisteki mevsimlik bitkiler kurulan serada peyzaj personelleri 

tarafından yetiĢtirilmektedir. Bu tesise ait tüm üniteler ve kollektör hattı üzerinde 

bulunan terfi merkezlerindeki tüm ekipmanlar SCADA (Supervisory Control and Data 

Acquisition) sistemi ile 24 saat uzaktan izlenerek kontrol edilmektedir. 

 

Atıksu arıtma tesislerinde görülen kokunun kaynağı, atıksu ile beraber gelen 

kimyasallar ya da organik maddenin ayrıĢması sonucu oluĢan gazlardır. Atıksulardan 

kaynaklanan koku sebebi olan gazların en önemlileri hidrojen sülfür, amonyak, 

merkaptanlar gibi kimyasallardır.  

 

Lara ileri AAT‘nde koku sorununun çözülmesi ve etrafta bulunan yerleĢim yerlerinin 

etkilenmemesi için wet scrubber sistemi ile çalıĢan koku giderme ünitesi bulunmaktadır. 

Tesiste bulunan wet scrubber ünitesi hidrojen sülfür, amonyak gibi koku sebebi olan 

gazları içeren havanın ortamdan emildikten sonra absorpsiyon, adsorpsiyon ve 

oksidasyon prosesleri ile kokudan arındırılmasını sağlamaktadır. 



44 
 

 

Lara ileri AAT‘nde asidik + bazik olmak üzere yatay akıĢlı ardıĢık wet scrubber 

sistemleri bulunmaktadır. Bu sistemlerde ortamdan saatte 6 çevrim ve saatte 10 çevrim 

seçenekleri ile emilen hava, yüksek yüzey alanı sağlayan dolgu malzemesinden 

geçirilirken, nozullar ile püskürtülen yıkama çözeltisi ile temas etmesi sağlanmaktadır. 

Böylece kokunun bulunduğu bölümden emilen hava temizlenerek dıĢarıya 

verilmektedir. 

 

Ayrıca Antalya Kundu Turizm Yatırımcıları Birliği tarafından Kuyab-Kundu AAT 

kurulmuĢtur. Antalya Kuyab Kundu AAT ġekil 4.8‘de görülmektedir. 

 

 
 

ġekil 4.8. Antalya Kuyab Kundu AAT 
 

4.3.4. Bursa BüyükĢehir Belediyesi AAT 

 

Bursa‗da Doğu ve Batı AAT olmak üzere iki adet büyük AAT bulunmaktadır. Bunun 

yanında Bursa BüyükĢehir sınırları içerisinde Gemlik, Mudanya, KurĢunlu ön arıtma ve 



45 
 

 

DDD, Çalı AAT, Hamitler AAT ve Görükle AAT‘leri olmak üzere toplam 8 ATT 

mevcuttur. 

 

 BUSKĠ batı AAT 

 

Bursa Batı AAT, kentin batı havzasındaki evsel atıksuların arıtılması amacıyla Özlüce 

mevkiinde, 100.000 m
2
‘lik bir alanda kurulmuĢ, yaklaĢık olarak 650.000 eĢdeğer nüfusa 

hitap edecek Ģekilde, ortalama proje debisi 2017 yılı için 87.500 m
3
/gün ve 2030 yılı 

için 175.000 m
3
/gün evsel atıksuyun arıtılmasına hizmet edecek kapasitede iki aĢamalı 

projelendirilmiĢtir Ġleri biyolojik arıtma proseslerinin uygulandığı tesislerde, azot ve 

fosfor giderimi de gerçekleĢtirilmektedir. Tesis Nisan 2006‘da tamamlanarak iĢletmeye 

alınmıĢtır. 

 

Tesisin yatırım maliyeti 14,9 Milyon TL+ 5,9 Milyon €, iĢletme ve bakım giderleri 6 

Milyon TL + 114.660 € dur. 

 

II. Kademe  Batı AAT karbon ile birlikte azot ve fosfor giderimini de içeren ve stabil 

çamur üreten uzun havalandırmalı aktif çamur prosesidir. Arıtma çamuru mekanik 

olarak susuzlaĢtırıldıktan sonra kireçlenerek depolanacaktır.  

 

Tesise giriĢ yapısına gelen atıksu, ön arıtma tesislerinde fiziksel olarak arıtıldıktan sonra 

selektör tankına gider ve biyolojik arıtım süreci baĢlar. AĢırı yağıĢlar nedeniyle,  tesise 

atıksuyun fazla gelmesi veya tesiste bakım, onarım gerekmesi durumunda, atıksuyun 

by-pass edilmesi gerektiğinde; giriĢ yapısına gelen atıksu, 1. kademe burgulu pompalar 

ile terfi edilip, ızgara ve kum tutucu ünitelerden geçtikten sonra, 1600 mm çaplı çelik 

boru ile dereye cazibeli deĢarj edilir. 

 

Ön arıtma iki kademeli burgulu pompalar, ızgara, kum tutucu ve debi ölçüm 

ünitelerinden oluĢmaktadır. BUSKĠ Batı AAT ġekil 4.9‘da görülmektedir. 

 



46 
 

 

 
 

ġekil 4.9. BUSKĠ Batı AAT  

 

 BUSKĠ doğu AAT 

 

Bursa Doğu AAT, kentin doğu havzasındaki evsel atıksuların arıtılması amacıyla Küçük 

Balıklı mevkiinde, 250.000 m
2
‘lik bir alanda kurulmuĢ, yaklaĢık olarak 1.550.000 

eĢdeğer nüfusa hitap edecek Ģekilde, ortalama proje debisi 2017 yılı için 240.000 

m
3
/gün ve 2030 yılı için 320.000 m

3
/gün evsel atıksuyun arıtılmasına hizmet edecek 

kapasitede iki aĢamalı projelendirilmiĢtir Ġleri biyolojik arıtma proseslerinin uygulandığı 

tesislerde, azot ve fosfor giderimi de gerçekleĢtirilmektedir. Tesis Nisan 2006‘da 

tamamlanarak iĢletmeye alınmıĢtır. Tesisin yatırım maliyeti 33,5 Milyon TL + 10,8 

Milyon €, iĢletme ve bakım giderleri 15 Milyon TL + 157.626 € dur.  II. Kademe Doğu 

AAT karbon ile birlikte azot ve fosfor giderimini de içeren ve stabil çamur üreten uzun 



47 
 

 

havalandırmalı aktif çamur prosesidir. Arıtma çamuru mekanik olarak 

susuzlaĢtırıldıktan sonra kireçlenerek depolanmaktadır. BUSKĠ Doğu AAT ġekil 

4.10‘da görülmektedir. 

 

 
 

ġekil 4.10. BUSKĠ Doğu AAT 
 

 Hamitler katı atık süzüntü suyu arıtma tesisi 

 

20 milyon ton nihai depolama kapasitesiyle 2025 yılına kadar hizmet vermesi planlanan 

Bursa BüyükĢehir Belediyesi Hamitler katı atık depolama sahasından kaynaklanan ve 

yüksek kirlilik yüküne sahip katı atık süzüntü sularının arıtılarak toprağın, yeraltı ve 

yüzey sularının kirlenmesinin önlenmesi amacıyla tesis kurulmuĢtur. Katı atık süzüntü 

suyu arıtma tesisinde arıtılan süzüntü suyu kanalizasyon sistemi ile Batı AAT‘ne 



48 
 

 

iletilerek tekrar arıtmaya tabii tutulmaktadır. Birinci aĢama, 2004 yılında tamamlanmıĢ 

olup, iĢletme halindedir. Arıtma tesisi; 2020 yılı için 500 m
3
/gün,  2030 yılı için 1000 

m
3
/gün süzüntü suyunun arıtılmasını sağlayacak kapasitede, iki aĢamalı olarak 

projelendirilmiĢtir. Süzüntü suyu arıtma tesisinin projelendirilmesinde aĢağıdaki kirlilik 

yükleri esas alınmıĢtır. 

 

 Çalı AAT 

 

Çalı beldesinde toplanan evsel nitelikli atıksuların arıtılması amacıyla, 2002 yılında 

iĢletmeye alınan Çalı AAT‘nin rehabilitasyonu için 2006 yılında ihale yapılmıĢ, 2006 

yılı Aralık ayında rehabilitasyon iĢleri tamamlanmıĢtır. Tesisin 01.02.2010 tarihinden 

itibaren arıtma-3 kapsamında iĢletimi devam etmektedir. Çalı atıksu arıtma tesisi 1000 

m
3
/gün kapasiteli olarak projelendirilmiĢtir. Tesisten çıkan su, Su Kirliliği Kontrol 

Yönetmeliği‘nde belirtilen değerlere getirilmektedir. 

 

 YeĢil Çevre AAT 

 

Gürsu KuĢalanı mevkiinde 59.000 m
3
/gün kapasiteli YeĢil Çevre AAT‘de, Bursa‘nın 

doğu bölgesindeki Kestel, Gürsu ve Brakfakih belediyelerinin evsel ve bu bölgedeki 

endüstri tesislerinden kaynaklanan endüstriyel atıksuların 20 km uzunluğundaki 

kollektör hatları ile toplanıp, fiziksel, kimyasal ve biyolojik olarak arıtılarak 1,5 km. 

uzaklıktaki Cenup (Alman) kanalına deĢarj edilmektedir. Tesis, 23 Haziran 2006 

tarihinde iĢletmeye alınmıĢtır. 

 

 Gemlik ön arıtma ve DDD 

 

Tesis, mekanik temizlemeli ızgara sistemi, terfi pompa istasyonu, kum ve yağ tutucu 

tesisleri ile DDD Pompa Ġstasyonu olan ön arıtma tesisi ile yaklaĢık 300 m‘lik kısmı 

karada, 1700 m‘lik kısmı denizde olmak üzere yaklaĢık 2000 m uzunluğunda ve 42 

metre derinlikte Ø 630 mm‘lik PE100 PN10 basınç sınıfına sahip HDPE boru ile deniz 



49 
 

 

deĢarjı tesislerinden oluĢmaktadır. 2035 yılı için tahmini min. debi 235 lt/sn, ort. debi 

312 lt/sn, max. debi 560 lt/sn olarak hesaplanmıĢtır. 

 

 Mudanya ön arıtma ve DDD 

 

02.10.2006 tarihinden itibaren, Gemlik körfezinde Mudanya ve Güzelyalı sahillerine 

akmakta olan atıksular ön arıtmadan geçirilerek 540 metre uzunluğunda ve 500 mm 

çapında HDPE borular ile 40 metre derinliğe akıtılmaktadır. DDD sistemi ileriki 

tarihlerde yapılacak olan biyolojik AAT ile entegre edilecektir. Deniz deĢarjı projesinde 

nüfus olarak 2035 yılında Mudanya için 120.000 kiĢi, Güzelyalı için 90.000 kiĢi 

alınmıĢtır. 

 

 KurĢunlu ön arıtma ve DDD 

 

KurĢunlu bölgesinden toplanan atıksular 3 gözlü foseptik tankdan oluĢan yapıdan 

geçtikten sonra 2 adet 65 m³/saat kapasiteli pompa istasyonuna gelmekte ve yaklaĢık 

330 metre uzunluğunda, 30 metre derinlikte Ø 220 HDPE boru ile DDD tesisleri ile 

uzaklaĢtırılmaktadır. KurĢunlu ve Gemsaz bölgelerinin atıksularını toplayıp, ön 

arıtmadan sonra derin deniz deĢarjı ile uzaklaĢtırılmasını sağlayacak tesisler için 

fizibilite ve proje çalıĢmaları tamamlanmıĢ olup, BUSKĠ yatırım programı dahilinde 

yapımına baĢlanacaktır. 

 

4.3.5. Diyarbakır BüyükĢehir Belediyesi AAT 

 

 Diyarbakır AAT 

 

Diyarbakır AAT‘nin inĢaatı 2004 yılında tamamlanmıĢ ve proje faaliyete geçmiĢtir. 

AAT, 2010 yılında, ortalama 6.955 m
3
/saat atıksu debisi için tasarlanmıĢtır. ĠĢletme 

kapasitesi 5.625 m
3
/saattir. Arıtma tesisinin enerji tüketimi, ayda 280.000 KWh olarak 



50 
 

 

ifade edilmektedir. Diyarbakır'daki AAT ön arıtma ve çamur arıtması uygulamaktadır. 

Arıtılan sular, Dicle Nehri'ne boĢaltılmaktadır. Güneydoğu Tarımsal AraĢtırma 

Enstitüsüyle, tesisten çıkan çamurun tarımda kullanımına yönelik olarak araĢtırma 

çalıĢmalarını içeren, bir protokol imzalanmıĢtır ve çalıĢmalar devam etmektedir. Çıkan 

çamur hali hazırda, DISKI tarafından kamulaĢtırılan bir kil ocağında depolanmaktadır. 

Tesis, düzenli bir depolama tesisi değildir. 

 

Mevcutta kullanımda olan AAT‘nin temel özellikleri ve uygulanan süreçler aĢağıda 

aktarılmaktadır. Arıtma tesisinde uygulanan süreçler; pompa istasyonları, kaba ve ince 

ızgaralar, kum tutucular, ön çökeltme tankları, çamur yoğunlaĢtırıcılar, çamur 

çürütücüler, çamur depolama tankları, çamur susuzlaĢtırma, çürütülmüĢ çamur 

depolama tankları ve gaz depolama tanklarıdır. Diyarbakır AAT'nde ikincil arıtma 

uygulanmamaktadır. ġekil 4.11‘de DĠSKĠ Diyarbakır AAT görülmektedir. 

 

 
 

ġekil 4.11. DĠSKĠ Diyarbakır AAT 



51 
 

 

4.3.6. EskiĢehir BüyükĢehir Belediyesi AAT 

 

EskiĢehir AAT, EskiĢehir Ģehir merkezinin yaklaĢık 10 km doğusunda, Alpu yolu 

üzerinde bulunmaktadır. AAT için ayrılmıĢ alan 24 hektardır. Mevcut AAT 1999 

yılında tamamlanmıĢ ve EskiĢehir Su Kanalizasyon Ġdaresi Arıtma Tesisleri Dairesi 

BaĢkanlığı personeli tarafından iĢletilmektedir. Tesis, ilk tasarım kapasitesi 234.000 

nüfusa (EN60) hizmet etmek üzere projelendirilmiĢ, klasik aktif çamur prosesinden 

oluĢan biyolojik arıtma tesisidir.  

 

Tesis kaba ızgara, terfi pompası, mekanik temizlemeli ince ızgara, havalandırmalı kum 

ve yağ tutucu, ön çöktürme havuzları, havalandırma havuzları, son çökeltme havuzları, 

debi ölçüm ve deĢarj kanalı, geri devir ve fazla çamur pompa istasyonu, çamur 

karıĢtırma tankı, çamur yoğunlaĢtırma tankı, çamur susuzlaĢtırma ekipmanı (belt-pres)    

ünitelerinden oluĢmaktadır. ġekil 4.12‘de EskiĢehir BüyükĢehir Belediyesi AAT 

görülmektedir. 

 

 
 

ġekil 4.12. EskiĢehir BüyükĢehir Belediyesi AAT 



52 
 

 

4.3.7. Gaziantep BüyükĢehir Belediyesi AAT 

 

  Kızılhisar AAT 

 

Atıksu Arıtma Tesisi nihai kapasitede 300.000 kiĢilik bir nüfustan kaynaklanan, 94.320 

m
3
/gün debi atık suları arıtacaktır. Birinci etapta 150.000 eĢdeğer nüfus, ikinci etapta 

300.000 eĢdeğer nüfus alınarak projelendirilmiĢtir. Ġlk etap tamamlanmıĢ olup, tesis 

devreye alınmıĢtır. Tesis Gerciğin, Serince, Kızılhisar, KarataĢ, BağlarbaĢı, B.ġahinbey 

ve B.ġahinbey  OSB ve çöp depolama tesisinin atık sularını bertaraf etmektedir. 

 

 GASKĠ AAT 

 

Atıksu Arıtma Tesislerinin Proje çalıĢmalarına 1990 yılında baĢlanmıĢtır. Proje iki 

etaptan oluĢmaktadır. Ġlk etapta 1.000.000 eĢdeğer nüfus, ikinci etapta 2022 yılında 

2.500.000 nüfus eĢdeğer alınarak projelendirme yapılmıĢtır.  

 

1. Etabın inĢaatı tamamlanarak 1999 yılında tesis iĢletmeye alınmıĢtır. Tesis 56 milyon 

dolara Avrupa Sosyal Kalkınma Bankası tarafından alınan kredi ile finanse edilmiĢtir. 

AAT 1999 yılından günümüze Gaziantep halkına hizmet vermektedir. Evsel nitelikli 

atık suların, biyolojik arıtma prensibiyle arıtıldığı tesis, günümüzde 200.000 m
3
/gün 

kapasitede atık suyu arıtmaktadır.  

 

Tesise, atık su DN 2400  ana kollektör hattıyla iletilmektedir. ArıtılmıĢ sular, Sacır 

deresine deĢarj edilerek, bölgede yer alan 80.000 dönüm tarım arazisine su kaynağı 

oluĢturmaktadır. 

 

Ayrıca Gaziantep BüyükĢehir Belediyesi sınırları içerisinde Burç ve Bilek paket 

AAT‘leri de mevcuttur. Gaziantep BüyükĢehir Belediyesi AAT ġekil 4.13‘de 

görülmektedir. 

 



53 
 

 

 
 

ġekil 4.13. Gaziantep BüyükĢehir Belediyesi AAT 
 

4.3.8. Ġstanbul BüyükĢehir Belediyesi AAT 

 

ĠSKĠ tarafından kurularak iĢletmeye alınan 23 adet AAT mevcuttur. Bunlar; 

 

• ĠSKĠ PaĢabahçe Ön Arıtma ve DDD, 

• ĠSKĠ Sahilköy AAT, 

• ĠSKĠ Yeniköy AAT, 

• ĠSKĠ Kömürlük AAT, 

• ĠSKĠ BahçeĢehir AAT, 

• ĠSKĠ Terkos AAT, 

• ĠSKĠ Yenikapı Ön Arıtma ve DDD, 

• ĠSKĠ GümüĢyaka AAT, 

• ĠSKĠ Çanta AAT, 



54 
 

 

• ĠSKĠ Ömerli AAT, 

• ĠSKĠ Ağva AAT, 

• ĠSKĠ Ambarlı AAT, 

• ĠSKĠ Ataköy ileri AAT, 

• ĠSKĠ Ataköy AAT, 

• ĠSKĠ Büyükçekmece ön arıtma DDD, 

• ĠSKĠ Küçüksu ön arıtma ve DDD, 

• ĠSKĠ Kadıköy ön arıtma ve DDD, 

• ĠSKĠ Küçükçekmece ön arıtma ve DDD, 

• ĠSKĠ Baltalimanı ön arıtma ve DDD, 

• ĠSKĠ PaĢaköy AAT, 

• ĠSKĠ Tuzla AAT ve DDD, 

• ĠSKĠ Üsküdar ön arıtma ve DDD, 

• ĠSKĠ Kumbaba ön arıtma ve DDD tesisleridir. 

 

 PaĢabahçe AAT 

 

YaklaĢık olarak 2.000.000 nüfusa hizmet verebilecek kapasitede olan PaĢabahçe AAT; 

kaba ızgara, terfi merkezi, ön arıtma ünitesi (ince ızgara ve havalandırmalı kum tutucu) 

ve koku kontrol ünitelerinden oluĢmaktadır. 

 

Ortalama 4.000 I/sn'lik debi ile tesise gelen atıksu, arıtıldıktan sonra kara boru ve deniz 

deĢarj hattı yardımı ile Ġstanbul Boğazı'nın dip akıntısına bırakılmaktadır. Bu sayede 

Marmara Denizi'nin kirletilmesi önlenerek sağlıklı bir çevre oluĢması sağlanmaktadır. 

PaĢabahçe AAT‘nin özellikleri Çizelge 4.1‘de verilmiĢtir. 

 

Yüksek miktarda askıda katı madde ve çözünmüĢ kirletici organik-inorganik maddeler 

ihtiva eden atıksu, fiziksel AAT‘nde arıtılır. Tesiste koku giderimi Ozon Jeneratörleri 

ile üretilen ozon ile gerçekleĢtirilmektedir. PaĢabahçe AAT ġekil 4.14‘de 

görülmektedir. 



55 
 

 

Çizelge 4.1. PaĢabahçe AAT‘nin özellikleri 

Kapasitesi 575.000 m³/gün 

Hizmete AlınıĢ Yılı 2009 

Tesisin Yüzölçümü 33.312 m² 

Hizmet Verilen Ġlçe Beykoz 

Hizmet Verilen Alan 22,600 hektar 

Hizmet Verilen Nüfus (2009 Ġtibarıyla) 220.000 kiĢi 

Hizmet Verilen Nüfüs (Planlanan) 2.000.000 kiĢi 

 

 
 

ġekil 4.14. PaĢabahçe AAT 



56 
 

 

 Sahilköy AAT 

 

Bu tesiste ortalama 150 m
3
/gün lük debi arıtılmakta olup, tesis 2008 yılında iĢletmeye 

alınmıĢtır.  

 

 Yeniköy AAT 

 

Bu tesiste ortalama 150 m
3
/g lük debi arıtılmakta olup, tesis 2008 yılında iĢletmeye 
[...]
'lik alan üzerinde 1984 yılında Atıksu 

Terfi Merkezi olarak inĢa edilmiĢtir. 1992 yılında ise devreye alınan ön arıtma tesisi ile 

birlikte DDD‘na baĢlanılmıĢtır. Tesis Üsküdar Ġlçesinin Beylerbeyi, HaydarpaĢa ve E5 

otoyolu arasında kalan kısımlardan toplanan atıksuların fiziksel ön arıtılması ile denize 

deĢarjını yapmaktadır. Tesise Harem ve Kuzguncuk Kollektörlerinden iki ayrı koldan 

gelen atıksular tesis giriĢinde birleĢerek 1.400 mm çaplı kollektörle tesise giriĢ 

yapmaktadır. 

Tesiste 20 mm'den büyük atıklar, kum ve köpük ayrılarak ön arıtma iĢlemine tabi 

tutulduktan sonra derin deniz deĢarj sistemi ile denizin 47 m derinliğinden Karadeniz'e 



71 
 

 

gitmekte olan boğazın dik akıntısına deĢarj edilmektedir. Bu tesis sayesinde Üsküdar 

Ġlçesinde toplanan atıksuların arıtılarak, Ġstanbul Boğazının 47 m. derinliğinden 

Karadeniz‘e giden Boğazın dip akıntısına verilmektedir. 

 

Çevre ve insan sağlığı açısından hayati ehemmiyete sahip olan Üsküdar atıksu ön arıtma 

tesisi ve deniz deĢarjı hattı 77.760 m ³/gün atıksu debisini arıtacak kapasite ile hizmet 

vermesi planlanmıĢtır. Tesis sahibi olduğu peyzaj düzenlemesi görüntü itibariyle 

çevreyi rahatsız etmemektedir. 

 

 Tuzla atıksu arıtma ve DDD tesisi 

 

Hizmet alanı Gebze, Darıca, Çayırova, Tuzla, Pendik, Kartal ve kısmen Maltepe 

bölgelerinden kaynaklanan atıksular 4,5 m çapa kadar tünel ve kollektör hatları ile 

toplanarak tesisimize ulaĢmaktadır. Tesisimiz, 1998 yılında hizmete sunulmuĢtur. Tesis 

Biyolojik arıtma ve Deniz DeĢarjı olarak iĢletmeye alınmıĢtır. 4,5 milyon nüfusa göre 

planlanan tesis de ileri biyolojik arıtma üniteleri içinde alanlar ayrılmıĢtır. Tuzla atıksu 

arıtma ve DDD tesisi ġekil 4.28‘de görülmektedir. 

 

 
 

ġekil 4.28. Tuzla atıksu arıtma ve DDD tesisi 



72 
 

 

4.3.9. Ġzmir BüyükĢehir Belediyesi AAT 

 

ĠZSU tarafından kurularak iĢletmeye alınan 22 adet AAT mevcuttur. Bunlar; 

 

 ĠZSU Çiğli AAT 

 ĠZSU Güneybatı AAT 

 ĠZSU Foça AAT 

 ĠZSU Bağarası AAT 

 ĠZSU Kozbeyli AAT 

 ĠZSU Hacıömerli AAT 

 ĠZSU Havza AAT 

 ĠZSU Gödence AAT 

 ĠZSU Ġzmir Yüksek Teknoloji Enstitüsü (ĠYTE) AAT 

 ĠZSU Gümüldür AAT 

 ĠZSU Halilbeyli AAT 

 ĠZSU Ürkmez AAT 

 ĠZSU Selçuk AAT 

 ĠZSU Balıklıova AAT 

 ĠZSU Urla AAT  

 ĠZSU Bayındır AAT 

 ĠZSU Ayrancılar - YazıbaĢı AAT 

 ĠZSU Torbalı AAT 

 ĠZSU Menemen AAT 

 ĠZSU Seferihisar AAT 

 ĠZSU KemalpaĢa AAT 

 ĠZSU Aliağa AAT 

 

Bu tesislerin kurulu olduğu yerler ġekil 4.29‘da görülmektedir. 

 



73 
 

 

 
 

ġekil 4.29. IZSU AAT‘lerinin kurulu olduğu yerler 

 

 Çiğli AAT 

 

Çiğli AAT, Ġzmir Körfezi‘nin atıksu kirliliğinden kurtarılması amacı ile Büyük Kanal 

Projesi kapsamında inĢa edilmiĢtir. Ġzmir Körfezi boyunca inĢa edilen ana kuĢaklama 

kanalı ve buna bağlı kollektörler aracılığıyla toplanan atıksu Gümrük, Bayraklı, 

KarĢıyaka, Çiğli Pompa Ġstasyonlarından pompalanarak Çiğli AAT‘ne iletilmektedir. 

 

Çiğli AAT eski Gediz deltası üzerinde Çiğli askeri havaalanı güneyindeki bölgede 

bulunmakta olup, 300.000 m²‘lik bir alan üzerine kuruludur. Arıtma tesisi prosesi, 

biyolojik olarak fosfor ve azot gideren ve daha kaliteli çıkıĢ suyu elde edilebilen "ileri 

biyolojik arıtma" yöntemine göre tasarımlanmıĢ olup, ortalama kapasitesi 605.000 

m
3
/gün‘dür. Tesis birbirinden bağımsız olarak çalıĢabilen 3 ayrı arıtma hattından 

oluĢmakta olup, I. hat 25 Ocak 2000, II. hat 26 Eylül 2000, III. hat ise 12 Ağustos 2001 

tarihinde devreye alınmıĢtır. Arıtma tesisi devreye alındığı tarihten itibaren kesintisiz 

olarak, tam kapasite ile hizmet vermektedir. Arıtma iĢlemleri sonucu, tesiste ortalama 



74 
 

 

olarak 600 ton/gün çamur oluĢumu gerçekleĢmekte olup,bu çamurlar tesis sahasında 

inĢa edilen stok sahalarında depolanmaktadır. 

Çiğli AAT, ızgara, kum tutucu ve parshall savaklarından oluĢan ön arıtma yapıları; 12 

adet 40 m. çapında ön çökeltme tankları; 6 adet 90 m boyunda herbiri 8.850 m³ 

hacminde bio - fosfor tankları; 12 adet 155 m boyunda her biri 24.790 m³ hacminde 

havalandırma tankları; 12 adet 60 m çapında son çökeltme tankları; arıtılmıĢ su deĢarj 

hattı, çamur arıtma sistemi ve servis binalarından oluĢmaktadır. Arıtma tesisinden çıkan 

arıtılmıĢ su 8 m geniĢliğinde 2 m yüksekliğinde ve 2,5 km uzunluğundaki betonarme 

açık kanal ile denize deĢarj edilmektedir. Arıtma tesisinin tasarım debisi kuru havada 7 

m³/s günlük pik debi 9 m³/s ve yağıĢlı hava debisi 12 m³/s'yi 3 saat süre ile alabilecek 

kapasitededir. Çiğli AAT ġekil 4.30‘da görülmektedir. 

 

 
 

ġekil 4.30. Çiğli AAT 



75 
 

 

 Güneybatı AAT 

 

Güneybatı AAT, Ġzmir Büyük Kanal Projesi kapsamında inĢa edilen 2. AAT‘dir. Tesis, 

Güzelbahçe kentsel alanı ile Narlıdere Askeri Birlik Alanı‘nda yaĢayacak 100 bin 

kiĢinin atık suyunu arıtacak Ģekilde tasarlanmıĢ ve inĢa edilmiĢtir. 2001 yılında 

iĢletmeye alınan tesis 21.600 m
3
/gün kapasitede olup, günümüzde kuru havada ortalama 

olarak 17.430 m
3
/gün atıksu arıtmaktadır. Tesiste organik karbon ve azot biyolojik, 

fosfor ise biyolojik yöntemlerle arıtılmaktadır. 15.000 m² alanı ile ülkemizin benzer 

proses ve kapasitedeki tesisler içinde en küçük alana yerleĢtirilmiĢ tesisi olan Güneybatı 

AAT, aynı zamanda 8 aylık inĢa süresi ile en kısa sürede bitirilmiĢ tesistir. 

 

Güneybatı AAT, kaba ızgara, terfi merkezi, ince ızgara, havalandırmalı kum ve yağ 

tutucu, anaerobik tank, havalandırma havuzu, son çökeltim havuzu, deniz deĢarj yapısı 

ve mekanik susuzlaĢtırma ünitelerinden oluĢmaktadır. Güneybatı AAT‘de arıtılan atık 

sular 600 m uzunluğunda bir deniz deĢarj hattı ile Ġzmir körfezinin orta körfez 

bölümünde 25 m derine deĢarj edilmektedir. Güneybatı AAT üniteleri ġekil 4.31‘de 

görülmektedir. 

 

 
 

ġekil 4.31. Güneybatı AAT 



76 
 

 

 Foça AAT 

 

Foça Belediyesi tarafından inĢa ettirilerek ĠZSU‘ya devredilen tesis, azot ve fosfor 

giderimini de gerçekleĢtiren ileri arıtma prosesine sahiptir. Kapasitesi 9.763 m
3
/gün 

olan tesisin mevcut kuru hava debisi 2.800 m
3
/gün mertebesindedir. Foça AAT‘nde 

arıtılan atıksular 3.410 m uzunluğunda bir DDD boru hattı ile denizaltında -59 m 

derinliğe deĢarj edilmektedir. Foça kanalizasyon Ģebekesinde bulunan 5 adet pompa 

istasyonu da arıtma tesisi personeli tarafından iĢletilmektedir. Foça AAT ġekil 4.32‘de 

görülmektedir. 

 

 

ġekil 4.32. Foça AAT 

 

 Hacıömerli AAT 

 

2008 yılında Ġzmir Valiliği tarafından inĢa ettirilen tesisin kapasitesi 500 m
3
/gün olup 

hali hazırda tesise 250 m
3
/gün atıksu gelmektedir.  



77 
 

 

 Havza AAT 

 

Tahtalı havzasında yer alan yerleĢimlerin atıksuyunu arıtmak amacıyla inĢa edilen tesis 

2004 yılında devreye alınmıĢ olup, 21.600 m
3
/gün kapasitededir. Ġleri biyolojik arıtma 

prosesinin uygulandığı bu tesiste günümüzde kuru havada ortalama olarak 8.941 m
3
/gün 

atıksu arıtılmaktadır. Tesisin arıtılmıĢ atıksuları DSĠ drenaj kanalı ile Küçük Menderes 

Nehri‘ne boĢaltılmaktadır. Havza AAT ġekil 4.33‘de görülmektedir. 

 

 
 

ġekil 4.33. Havza AAT 

 

 Ġzmir Yüksek Teknoloji Enstitüsü (ĠYTE) AAT 

 

Ġzmir Yüksek Teknoloji Enstitüsü‘nden bir protokolle inĢa aĢamasında devir alınan 

tesis, proje revizyonu yapılarak 6 ayda tamamlanmıĢ ve 2008 yılında hizmete girmiĢtir. 

2.250 m
3
/gün kapasiteli tesiste günümüzde kuru havada 250 m

3
/gün atıksu 

arıtılmaktadır. Tesiste aktif çamur prosesi uygulanmaktadır. Yüksek Teknoloji 

Enstitüsü‘nün evsel atıklarını arıtıldığı tesise, önümüzdeki süreçte Gülbahçe ve 

Ġçmeler‘in de atıksuyu bağlanarak arıtılacaktır. Ġzmir Yüksek Teknoloji Enstitüsü atık 

su arıtma tesisi ġekil 4.34‘de görülmektedir. 



78 
 

 

 
 

ġekil 4.34. Ġzmir Yüksek Teknoloji Enstitüsü atık su arıtma tesisi 
 

 Kozbeyli AAT 

 

Ġzmir Valiliği tarafından inĢa ettirilen tesiste aktif çamur prosesi uygulanmıĢ olup 1.800 

m
3
/gün kapasitesine sahiptir. Günümüzde Kozbeyli köyünden 200 m

3
/gün ve Yeni 

Foça‘dan vidanjörlerle taĢınan 250 m
3
/gün olmak üzere 450 m

3
/gün atıksu 

arıtılmaktadır.  

 

 Bağarası AAT 

 

Ġzmir Valiliği tarafından inĢa ettirilen tesis 2007 yılında Genel Müdürlüğümüze 

devredilmiĢtir. Aktif çamur prosesinin uygulandığı 2.100 m
3
/gün kapasiteli tesiste, 

mevcut durumda 1.500 m
3
/gün civarında atıksu arıtılmaktadır.  



79 
 

 

 Gödence AAT 

 

1.250 kiĢi eĢdeğer nüfusa hizmet verecek olan tesisin kapasitesi 250 m
3
/gün olup, tesis 

2010 yılında iĢletmeye alınmıĢtır. 

 

 Gümüldür AAT 

 

Gümüldür belediyesince yapılan tesis 2008 yılında ĠZSU‘ya devredilmiĢtir. 900 m
3
/gün 

kapasiteli tesis kapasite sınırlarında iĢletilmekte olup, aktif çamur prosesine sahiptir.  

 

 Halilbeyli AAT 

 

ĠZSU Genel Müdürlüğü tarafından 2007 yılında devir alınan tesis 1.300 m
3
/gün 

kapasiteli olup, kapasite sınırlarında iĢletilmektedir. Tesiste Halilbeyli yerleĢiminin yanı 

sıra burada kurulu bulunan ve mülkiyeti ĠBġB‘ne ait olan mezbaha atıksuları da 

arıtılmaktadır. Halilbeyli AAT‘de aktif çamur prosesi uygulanmaktadır. 

 

 Ürkmez AAT 

 

2008 yılında devreye alınan tesis 10.000 kiĢilik nüfusa hizmet etmek üzere planlanmıĢ 

olup, kuru havada ortalama olarak 2.000 m
3
/gün atıksu arıtmaktadır. Tesis doğal filtreli 

arıtma tipindedir. Doğanbey‘deki mevcut doğal filtreli AAT‘ni 125.000 kiĢilik ileri 

biyolojik AAT‘ne dönüĢtürmek için çalıĢmalar baĢlatılmıĢtır. Doğanbey, Payamlı, 

Ürkmez bölgelerine hizmet verecek olan yeni tesisin 2012 yılı içinde iĢletmeye alınması 

hedeflenmektedir. Günlük 25.000 m
3
 atıksuyu arıtacak kapasitede yapılacak Ürkmez 

(Doğanbey) AAT, Doğanbey- Payamlı- Ürkmez yerleĢimlerinin yaz ve kıĢ nüfusu 

dikkate alınarak birbirine paralel iki hattan oluĢacak Ģekilde planlandı. Azot ve fosfor 

giderimi yapılacak tesiste koku giderim üniteleri de yer alacak. Tesise gelen ham atıksu 

çeĢitli ızgaralardan geçerek sonrasında havalandırmalı kum ve yağ tutucuda iĢlem 

görecek. Ardından içerdiği fosfor arıtılacak, uzun havalandırmanın yapıldığı aktif çamur 



80 
 

 

ünitesinde arıtma iĢlemi yapıldıktan sonra çöktürme iĢlemi uygulanacak ve ultraviyole 

ile dezenfekte edilerek doğaya verilecek. 

 

 Selçuk AAT 

 

Selçuk Belediyesince inĢa ettirilen tesis 2008 yılında Ġdaremize devredilmiĢ olup, 

stabilizasyon havuzu olarak adlandırılan bir doğal arıtma prosesine sahiptir. 10.200 

m
3
/gün kapasiteli tesiste günümüzde kuru havada 8.000 m

3
/gün atıksu arıtılmaktadır.  

 

 Balıklıova AAT 

 

2008 yılında inĢası tamamlanan tesise vidanjörlerle atıksu yönlendirilmesi 

planlanmıĢtır. Balıklıova ve civarındaki fosseptiklerden vidanjörlerle alınıp bugüne 

kadar doğaya arıtılmadan bırakılan atıksuların bu tesiste arıtılarak doğal çevrenin 

korunması sağlanacaktır. 1.000 m
3
/gün kapasiteli olan tesis doğal filtreli arıtma 

tipindedir.  

 

 Urla AAT 

 

Urla AAT Urla Merkez, Ġskele, ÇeĢmealtı, Kalabak ve Zeytinalanı bölgelerinin 

atıksularını arıtmaktadır. Urla‘da atıksular, 2001 yılından bu güne dek  kanalizasyon 

Ģebekesi ile bir noktada toplanarak bir ızgara ve kum tutucudan oluĢan ön arıtmadan 

geçtikten sonra deniz deĢarjı ile denize verilmekteydi.  Günümüzde ise açılıĢ töreni 3 

Mart 2009 tarihinde yapılan AAT‘nde arıtıldıktan sonra  DDD ile denize verilmektedir. 

Tesisin atıksu arıtma kapasitesi 21.600 m
3
/gün‘dür. 

Azot ve fosfor arıtımını içeren uzun havalandırmalı ileri biyolojik aktif çamur sistemine 

göre tasarımı yapılan biyolojik arıtma tesisi, saniyede 250 litre atıksu arıtmaktadır. 

Tesiste kaba ızgara, ince ızgaralar-havalandırmalı kum tutucu, dağıtım yapısı ve 

debimetre yapısı, fosfor gideren anaerobik havuzlar, havalandırma havuzları, çökeltme 

havuzları, geri devir ve fazla çamur terfi merkezi, mekanik çamur yoğunlaĢtırma ve 



81 
 

 

çamur susuzlaĢtırma üniteleri, iĢletme binası, trafo binası, su deposu, atölye binası, 

blower binası  ve bekçi binası bulunmaktadır. 

 

 Bayındır AAT 

 

Bayındır AAT, Bayındır Ġlçe merkezi, Canlı, Yakapınar, Çıplak, Elifli, Fırınlı ve yakın 

yerleĢim alanlarının atık sularını arıtacaktır. 15.000 m
2
‘lik bir alan üzerine kurulan tesis 

40.000 kiĢinin atık suyunu arıtacak kapasiteye sahiptir. Tesisin atıksu arıtma kapasitesi 

6.912 m
3
/gün‘dür. 

 

Bayındır AAT azot ve fosfor arıtımını içeren uzun havalandırmalı ileri biyolojik aktif 

çamur tipindedir. Tesiste kaba ızgara, ince ızgaralar-havalandırmalı kum tutucu, dağıtım 

yapısı ve debimetre yapısı,  anaerobik havuzlar, havalandırma havuzları, çökeltme 

havuzları, geri devir ve fazla çamur terfi merkezi, mekanik çamur yoğunlaĢtırma ve 

çamur susuzlaĢtırma üniteleri, iĢletme binası, trafo binası, su deposu, atölye binası, 

blower binası, ultraviyole ıĢınlarıyla dezenfeksiyon ünitesi ve bekçi binası 

bulunmaktadır.  

 

Tesisteki kumanda kontrol odasından SCADA sistemi ile tüm üniteler izlenmekte ve 

gerektiğinde müdahale edilmektedir. AAT‘nin atığı niteliğinde olan ve çamur 

susuzlaĢtırma ünitesinden çıkan katı çamur, konveyör ile kamyonlara yüklenmekte 

ve  Çiğli atık su arıtma tesisi depolama sahasına gönderilmektedir. Bayındır AAT‘nde 

ileri biyolojik yöntemlerle arıtılan atıksuyun, dezenfeksiyon iĢlemleri sonrasında 

tarımsal sulamada kullanılması planlanmaktadır. 

 

 Ayrancılar - YazıbaĢı AAT 

 

Ayrancılar, YazıbaĢı, Çapak, KuĢçuburun ve yakın yerleĢim alanlarının atık sularını 

arıtacaktır. 53.000 m
2
‗lik bir alan üzerine kurulan tesis 40.000 kiĢinin atık suyunu 

arıtacak kapasiteye sahiptir. Tesisin atıksu arıtma kapasitesi 6.912 m
3
/gün‘dür. 



82 
 

 

Ayrancılar-YazıbaĢı AAT azot ve fosfor arıtımını içeren uzun havalandırmalı ileri 

biyolojik aktif çamur tipindedir. Tesiste kaba ızgara, ince ızgaralar-havalandırmalı kum 

tutucu, dağıtım yapısı ve debimetre yapısı, fosfor gideren anaerobik havuzlar, 

havalandırma havuzları, çökeltme havuzları, geri devir ve fazla çamur terfi merkezi, 

mekanik çamur yoğunlaĢtırma ve çamur susuzlaĢtırma üniteleri, iĢletme binası, trafo 

binası, su deposu, atölye binası, blower binası, ultraviyole ıĢınlarıyla dezenfeksiyon 

ünitesi ve bekçi binası bulunmaktadır. 

 

Tesisteki kumanda kontrol odasından SCADA sistemi ile tüm üniteler izlenmekte ve 

gerektiğinde müdahale edilmektedir. AAT‘nin atığı niteliğinde olan ve çamur 

susuzlaĢtırma ünitesinden çıkan katı çamur konveyör ile kamyon kasasına taĢınarak 

Çiğli AAT depolama sahasına gönderilmektedir. Ayrancılar-YazıbaĢı AAT‘nin 

sularının, arıtıldıktan ve dezenfekte edildikten sonra çevresindeki tarımsal alanlara 

sulama amacıyla kullanılmak üzere verilmesi düĢünülmektedir. 

 

 Torbalı AAT 

 

19 Ocak 2010 tarihinde iĢletmeye açılan Torbalı AAT, Torbalı ilçe merkezi, SubaĢı, 

ÇaybaĢı, Pamukyazı, Yeniköy, Özbey, Arslanlar, ġehitler ve yakın yerleĢim alanlarının 

atıksularını arıtacaktır. 11.382 m
2
‘lik bir alan üzerine kurulan tesis 100 000 kiĢinin atık 

suyunu arıtacak kapasiteye sahiptir. Tesisin atıksu arıtma kapasitesi 21.600 m
3
/gün‘dür. 

Torbalı AAT azot ve fosfor arıtımını içeren uzun havalandırmalı ileri biyolojik aktif 

çamur tipindedir. Tesiste kaba ızgara, ince ızgaralar-havalandırmalı kum tutucu, dağıtım 

yapısı ve debimetre yapısı, fosfor gideren anaerobik havuzlar, havalandırma havuzları, 

çökeltme havuzları, geri devir ve fazla çamur terfi merkezi, mekanik çamur 

yoğunlaĢtırma ve çamur susuzlaĢtırma üniteleri, iĢletme binası, trafo binası, su deposu, 

atölye binası, blower binası, ultraviyole ıĢınlarıyla dezenfeksiyon ünitesi ve bekçi binası 

bulunmaktadır. Tesisteki kumanda kontrol odasından SCADA sistemi ile tüm üniteler 

izlenmekte ve gerektiğinde müdahale edilmektedir. AAT‘nin atığı niteliğinde olan ve 

çamur susuzlaĢtırma ünitesinden çıkan katı çamur konveyör ile kamyon kasasına 

taĢınarak Çiğli AAT depolama sahasına gönderilmektedir. 



83 
 

 

Torbalı AAT‘nin sularının, arıtıldıktan ve dezenfekte edildikten sonra çevresindeki 

tarımsal alanlara sulama amacıyla kullanılmak üzere verilmesi düĢünülmektedir. 

 

 Menemen AAT 

 

Menemen biyolojik AAT‘nin 21.600 m
3
 kapasiteli 1. Kademesi 2 Nisan 2010 tarihinde 